Nam ubi est partes continuas, nulla est fenestra: item ubi est aer absq[ue] parere, non est fenestra, sed partes admittentes intra scipium aerē, uocat fenestra. Xps uero est ex humilitate quasi parere, & diuitiate intra humanitatem lucē. Itaq[ue] Xps fenestra est, imo quicq[ue] fenestra in eo confiderantur. s. incarnationis, conuerterio, doctrina eius, resurrectio, & ascensio. Per filias quoq[ue], qm[us]que de contemplatione dicta fuit uident. Nam per incarnationē Xpi, multis manifesta sunt peccata, & gehenna, que prius non attendebantur. Conuersatio eius aperte docuit presentia contentione, & ad futura p[ro]p[ter]a dirigere. In doctrina c[on]f[er]atis fatis de fuctio & regno. In resurrectione eius ostensus est status corporis & glorificatio, q[ua]d qualis ipse, tales & sui futuri sunt pro modo suo. In alensione sicut qualitatis eius reuelatum est quod spūs noster cum deo intendus est. Hō cīn illi quō sine omni uicibulo, absq[ue] oīs creaturæ & admīnistratio aīcēd, sic & spūs noster post eū tamē aīcēd. Itaq[ue] chirothecā sponsi in manu dextera sunt. s. in actione, q[ui] ipm opus sit recti, uoluntarii, puri, discreti, & firmi. In sinistra manus, i. contemplatione, q[ui] primū cōsiderent peccata & gehenna, deinde sequaf contemptus presentiū, & spes futurorum post iudiciū & regnum subiungat status corporis & glorificatio, ad ultimū unitio spūs nři cū deo. Spūs ascendens hexa in sponsa cōsummauit, & eam conseruandā aplis cōmisi. & ne ab Hierofolymis discederet p[ro]cepit donec in duerent uirtute ex alto. Post dies decē ipsō, idē pentecostes exercitū maximū & fortē misit ē celo. I. spūs scīm, qui conuulsi eis pacē & gaudiū, & catēcros fructus spūs quos enumerat ap[osto]l. Quibus factū constantes & fortes, hostiles cuncos aggredieunt, & Petr⁹ una die quinq[ue] milia & alia die tria milia de Iudeis ad X̄mō cōuerterit. Quibus gestis aīt apli. Abiit ut dñia nostra Xpi spōsa p[ro]bes ampli⁹ gradia, queramus ei animal quo subuehetē celerius & honestius quocunq[ue] eundū est deferat. Sed hoc nō erit equus, quia animal superbie & discordie est: nece asinus, quia fatuus & immundus: sed mulus, qui firmiter & mature graditur. Mulus itaq[ue] sponsa dā, quia ppl's ex Iudeis & gentibus ad fidem conuerterit est. Sicut enim nullus ex diuersis animalium speciebus nascit, sicut primitiva ecclesia ex diuersis populis collecta est, uidelicet ex Iudeis & gentibus, uel de profumentibus, & desperantibus. Xps em diuersis & cōtrans in firmitatib[us] laborantes nō modo sanavit, & uno medicinacē idest cruce sua, eos qui nimis cōsidētates aut desperantes fuerint. Et adhuc sunt, qui dicunt, te mea cōtentus sum, & nulli unquam per um raput aliquid, & similiā, & quid est quare de uita despere, & gehenna timere? Sed uario. Rubeū superponit, q[ui]a pro Xpo trucidati sanguine respurgunt. Et hi suis triplicib[us] viriliter rexerunt ecclesiam, prouerxerunt & munierunt. Quibus decadentib[us] succēderunt scīi doctores & magnifici cōfessores. Ambrosius Hieronymus, Hilarius, Augustinus, & similis. Vides autē dia[u]lo aperto bello q[ui] dōra ecclesiā t[er]a ap[er]torū & martyris geserat, se nihil p[re]cise, sed ē tribulationib[us] magis circuisse & profectisse, ad fraudulentas & occultas persecutions conuertitur. s. ut aliquis ex membris eius seducatur, per quos negocia sue malitiae tanto efficacius quāto occultius peragat. Infristit itaq[ue] Arrius suis artib[us]. P. Clagini & Fotiniū & his similis, q[ui] ministris Xpi se simulantes, spōsa eius longe in deūfu[er] ducant. Quod persicetes scīi doctores occurruunt, disputatiōib[us] cōsūgit, cōfutant hereticos, & dñiam suam ad uiam ueritatis reducent. Cui rediūt, q[ui] dum per deūfertā Arrii, & deūfa P. Clagini gradit, uies eius aliquātu[er] attrite erant, paludamentum de famito faciunt, id est uitia sua pudicit[er] & honestis suis moribus cam adornant. Ecce fam uetus hostis, & in apertis p[ro]secutionib[us], & occulti hereticorū seductionibus. Iam sponsa nul[lo] contra occurrente, cū multo comitatu gradit, adhuc tū coluber tortuosus eam spoliat[er] conatur, & cum fam in uia non possit, iuxta uiam laqueos parat, s[ed] tentoria sua erigit. Et hic quidē trapezitas siuos cum multo auro & argento exposto federe facit, illic autē ueditores uestium cum multo et uario apparatu diuerterū ornamento, aliib[us] uidentes cibos oīm generum collocat, alibi uendens tēs uina & oīm potiōnum genera tabernacula disponit, alibi triumphalis arcus glorianteū in pompa seculariū erigit, chorae puellarii, & oīm incitameta libidinū offedit. Qui sapientis est, cum sponsa gradit, sponsa refusa uia gradientiū adhuc. Fatuū & uocordes uia deserit, & in tabernacula diabolū cōfutantur. Nam quicq[ue] argentiū diligēt autē specie capitū, & h[ab]et Xpo p[ro]positū, i tabernaculis diabolū demorat. Si tamen qui uicti p[ro]fici, q[ui] cibis lauitoriis, qui uino mellito et alii potionis p[ro]cōficiāti generib[us], qui in mulieribus, qui in focis, in fēculi cātōnū delecta[re] tur, et h[ab]et Xpo p[ro]ponit, in térorio diabolū est. Quid etiam dīcā de illis qui cū ecclesiā dei regere debeat. Ingredientes uia, ea que in tentoriis diabolū sunt admirātes cōspicūt et cōcupiscunt, & nō h[ab]ent h[ab]ent cōcupiscentia sibi cōparent, ornamenti spōsae sua diripiunt & in expeditis malis concupiscentiis suis turpiter infundunt. Ita undique lacrata circa humeros, ut parum quid de amītū idest paucos monachos & paucos regulares canonicos, & de alijs generibus hominum sere nullum retinat.

**Sermo cuiusdā ad clētū i cōcīlīo Remēsi cōgregatū.**

Raue est qđ mis̄i tñfugitur, uidelet et ut doceā  
doctores, iñstruam patres. Presertim cum sc̄is  
primit. Interroga patres tuos, & annūciabit Deut. 32.  
tibi. Sed p̄cipit mihi Moyses iste cuius manus  
graues sunt, cuius obediendum est non solum à me, sed etiā  
ab omnibus. Et plus quam Moyses hic. Moysi commissa  
sunt una plebs Israelita: isti autem uniuersa eccl̄ia. Et plus  
quam angelus hic. Cui enim angelorum dixit aliquid  
deus. Quæcūq; ligaueris super terrā erunt ligata & in cæ- Mat. 16.  
lis. Secundum officium dico, nō fin meritis. Præter deum nō  
est similis ei, nec in celo nisi in terra. Hic est Petrus, qui me Ioan. 2, 19  
fit se in mare, cū alijs discipulis nauigarent ad Iesum. Vnuſ  
quisq; uestrum contentus est nauicula sua, hoc est archis  
episcopatu suo, abbatisua sua, præpositura sua: iste autem mē  
sit se in omnes archiepiscopatus, abbatias, præposituras.  
Hoc rāre magnū & spatiōsum manibus, illuc p̄cipit p̄fia Psa. 103;  
rum non est numerus. Et nobis dico fratres mei ep̄i, mul-  
tim exaltauit uos deus. Vos eftis fal terre, sic ut dicit deo Matt. 5.  
minus in euangelio. Vos eftis lux mundi. Ego dixi dñi eftis, Ibidem.  
& filii excelsi oſis. Verumtamen sic hoies morientur, & sicur  
pſal. 81.  
ius de principibus cadentis. Vbi sapiens, ubi scriba, ubi  
conquistor huius feculit. Nōnne sic hoies morientur  
1. Cor. 1.

**Et nónne**

Et nō sicutum est de p̄ncipib⁹ cadēt. Vnde cadet uel  
quod. Delaterē dñi, in pfundū inferni. Fratres duo mala  
magna restant, mors uidebet & tūdiciū. Dura est enim cō-  
ditio mortis, & idcirco rarus est quod uult mori. Sed quæ cu-  
ramor, cum huc sit uia uniuersitatis carnis? Eya q̄ ibo a sp̄u  
& quo a facie tua fugia, cū dicat ap̄ls. Q̄os nos repre-  
sentant oportet an tribunal Xpi, ut referat uniusq; rōne  
de his q̄ gessit in corpore suo, siue bonū siue malū? F̄es,  
aliam syno dñi prūnicio uobis, ubi dñs deus secedit in tūdici-  
o, & ibi ols nos oportet rep̄itari, & ibi de tūdiciū fudicā-  
bit orbe terarū. Hic includit iustitia in morsu p̄io. Sed  
tūdiciū iudicabit de in illo iudicio, & ibi oēs nos oportet re-  
presentari (nisi forte in dīcī mēfias et mēfias ap̄ls) siue fit  
papa, siue cardinalis, siue archieps, siue eps, siue diues, si-  
ue paup, siue doct̄s, siue iudicōt, ut referat uniusq; rō-  
ne de his q̄ gessit in corpore, siue bonū siue malū. Et  
si reddidēt est ratio de his que quisq; gessit in corpore suo  
heu quid fieret de his que quisq; gessit in corpore Xpi, quod  
est eccl̄sia? Ecclesia dei uobis commissa est, & dicitim pa-  
stores, cum sitis raptores. Et paucos habemus heu pauci-  
res, multos autem excommunicatores. Et utinam sufficeret  
uobis lana & lac, sititis enim sanguiñe. ¶ Quatuor tū his  
or his q̄ qui p̄sum in eccl̄sia dei necessaria esse per om̄is? re-  
p̄sum ne uidebet ut per ostū intrē, ut in humilitate se cōtineant  
cessaria, auarit̄a declinet, mundit̄a tam corde, quam corpore ser-  
uare studeant. Sed qđ prodest si canonice eligant (qđ est  
p̄ ostū intrare) & non canonice uiuant. Dixit dñs ad duo  
decim. Nō emgo nos duodecim elegit: & unu ex uobis  
diabolo est. Dñs Iesu cum esset electio illa in manu tua, &  
nō haberet aliquid cōtradictē & reclamante tibi quare  
elegit istud aboli p̄im? Cur bone Iesu non elegit boni &  
fūti & fāti, scit peccatum bonus fūtus & sancti fūti? Vel  
si elegit isti diabolum, cur te factas elegit? Fratres, sic facit  
Iesu hodie, elegit sibi multi diabolos eos. Vbi phido-  
lor rep̄tempus q̄s q̄s poft adaptā dignitatē in humi-  
litate se cōtineant? Nēpe superbia eis occasio est ut ad tā  
tam dignitatē aspirent, ut in ouī Xpi impudenter fr̄u-  
pant, cum tū per plasmā dñs dicat. Nō habitabit in me-  
dio domus mea qui facit superbiam. Iesu autē in medio est  
nō in angulo. Vñ iſe in euāgēlio. Vbi dō, inquit, uel tres  
congregati fuerint in nōte meo, in medio eorum sun. Er ite  
rum. Ilesu autē trāfens per mediū illorū ibat. Et in libro sa-  
plente. In medio, inquit, eccl̄sia aperuit os eius. Et rur-  
sus in euāgēlio dicit. Stetit Iesu in medio discipulorum  
suum. Vx mihi dñe Iesu si tecu ero in domo tua, & nō in  
medio domus tua. At isti nō sic. Sun tūdiciū cum Iesu, sed  
non in medio domus eius, quia amant & faciūt superbiam,  
parentes suos excellentes, pauperes aut negligētes & de-  
primentes. Male iſuunt, & subiectos male iſuunt uolunt.  
Esa.14. Et idcirco copāranti apostoli angelō q̄ dixit in corde suo:  
Ponā sedē me ad aglōne & catēra. Quid est diabolum ad  
aquinōnē sedē uelle ponere, nisi superbii quēpā & impūi  
2. Re. 15. super uos filiēs à charitatis calore uel lapīz luce alienos  
principiū appetere, uel ad eū tenerē. Talis erat Abfa  
3. Re. 12. lō sup̄ filios Israh̄l, patri suo rebellis, principiū appetens.  
Mat. 23. Talis erat H̄iberoam q̄ peccauit & peccare fecit filios Is-  
rael in uirtutis aures. Tales fuerunt scribē & pharisei, con-  
tra quos ait dñs. Vx uobis scribē & pharisei q̄ claudit̄is  
regnū celorū ante hoies, nos cīnō nō intratis, & introiun-  
tes non sinitis in. Porro ep̄i huius tūp̄i auarit̄ia quō  
declinet. Qđ cīnō fin miserabiliter genitu cōdēndū nō est,  
Xpi opprobria, spūta, flagella, clavos, lāceā, crūcē & mor-  
tem, hac oīa in formae auarit̄ia cōfiant & profugāt in ac-  
quifitione tūp̄is quēp̄, & precū inueniuntur suis mar-  
sup̄is includere festinat, hoc solo sanū à Iuda scharioris  
diferentes, q̄ ille horū enīe emolumentū denariorū nū  
mero cōpēlat, isti uoracori fnḡ lūtū luxuriorū iūfūtū  
exigūt pecunias. His insatiables defiderōt inhibit̄, pro his  
ne amittant tñtē, & cum amittunt dolent. Harū in amo-  
re quēfūnt, quātū dīxat liberū est cīs arbitriū acerū-  
di, n̄l augmentandū cura. Aīarum nec caſus reputat̄ nec